
XVIIth
World Economic History Congress

第 17回世界経済史会議・京都大会

サポートのお願い

2015 年 8 月 3 日〜 7 日に、国立京都国際会館（京都

市左京区）にて第 17 回世界経済史会議・京都大会（以

下、WEHC2015 京都大会）が開催されます。本会議は、

3 年に一度、国際経済史協会（International Economic 

History Association）の主催によって開催される、経済

史研究分野最大の国際会議です。世界各地から約 1,000

名の研究者が一堂に会する本会議は、刺激的な研究報告

と活発な議論の場を提供し、経済史研究の発展に貢献し

てきました。WEHC2015 京都大会は、アジアではじめ

て開催される記念すべき大会であり、日本のみならずア

ジア地域の研究者の高い関心を集めています。

大会運営は、本来、参加登録費等でまかなうことが望ま

れますが、これらには一定の限度があり、経費削減に最

大限の努力を払ったとしても諸経費の不足が見込まれて

おります。そこで、WEHC2015 京都大会・組織委員会

では、広く皆様に本会議へのご支援を賜りたく、「個人

サポーター制度」を設置いたしました。１口 10,000 円

からご支援いただけます。本会議の成功に向けて、皆様

のご支援・ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

2013 年 9 月

WEHC2015 京都大会・国内組織委員会
委員長　岡崎哲二（東京大学）



1 — 寄付金の使途
「WEHC2015 京都大会」準備・運営にかかる諸費用。

2 — 寄付の単位

	 	 	 １口　10,000円

3 — 寄付の方法と手順
①	申込用紙のダウンロード
	 WEHC2015 公式ウェブサイト（www.wehc2015.org）
から申込用紙をダウンロードしてください。

②	ご寄付の申込み
	 「寄付申込書」および「寄付者ご芳名掲載意思確認書」に
ご記入・捺印の上、郵便にて下記までお送りください。

	 郵送先

〒 113-0033　東京都文京区本郷 7-3-1
	 　　　東京大学経済学部　研究協力係　行

	 お問合せ先
電話：03-5841-5547 ／ FAX：03-5841-5523
E-mail：kenkyo@e.u-tokyo.ac.jp

③	振込用紙の送付
	 申込書受付後、振込用紙をお送りいたします。

④	お振込
	 お近くの金融機関から寄付金をお振り込みください。

⑤	領収書の送付
	 ご寄付の振込を確認後、領収書をお送りいたします。

4 — 税法上の優遇措置について
東京大学の指定口座にお振込みいただくことで、寄付金税
制優遇措置対象となります。
・	 日本国内居住者を対象に、当該寄付金の額（所得の 40
パーセントを限度とする）から 2,000 円を引いた額を、
所得税の課税所得から控除できる「寄付金控除」の制度
が設けられています。

・	 平成 20 年度より、自治体が指定した寄付金が個人住
民税の「寄付金控除」の対象となりました。東京大学は、
現在、東京都、千葉県、神奈川県から指定されています。

5 — ご芳名掲載について
ご希望により、ご芳名を下記に掲載いたします。
「寄付者ご芳名掲載意思確認書」にご記入の上、「寄付申込
書」とともにお送りください。
	・	WEHC2015 会場内掲示（看板）
	・	公式ウェブサイト（www.wehc2015.org）への掲載
	・	プログラムブックへの掲載

6 — 募集期間

	 　2013年 9月 1日〜 2015年 8月 7日

7 — その他
特定の使途での寄付をご希望の場合あるいは国立大学法人
東京大学への寄付をご希望されない場合は、本大会事務局
名義口座を通じた個人寄付も可能です。詳しくは下記事務
局までお問合せください。なお、この方法での寄付の場合、
税法上の優遇措置対象とはなりません。

	 WEHC2015大会事務局
	 株式会社コンベンションリンケージ　内
	 〒 531-0072	
	 大阪市北区豊崎 3-19−3	PIAS	TOWER	11 階
	 TEL:	06-6377-2188　FAX:	06-6377-2075
	 E-mail:	wehc2015@c-linkage.co.jp

	 WEHC2015公式ウェブサイト
	 www.wehc2015.org

WEHC2015 個人サポーター制度のご案内
本大会の開催支援につきましては、国立大学法人東京大学が支援助成基金への寄付を募り、「第 17回世界経済史会議」をそ
の基金による支援助成対象事業と認定しております。また、本大会国内組織委員会委員長、岡崎哲二宛ての使途を限定した
寄付になります。

① 申込書ダウンロード
　 www.wehc2015.org

寄
付
者

東
京
大
学

公
式
サ
イ
ト

金
融
機
関

② 「申込書」「ご芳名掲載意思確認書」を郵送

③ 振込用紙を送付

⑤ 領収書を送付

④ お振込 振込確認

ご寄付の流れ

※ 宛名書きとしてお使いください。

✂



平成 　　  年  　　 月  　　 日

東京大学総長　殿

寄 附 者 　
住　　所　〒

電話番号

e - m a i l

ふ り が な

氏　　名

貴学に対し、下記のとおり奨学のため寄附します。

記

１．研究者氏名 教授　岡崎　哲二
 及び所属部局 東京大学大学院経済学研究科

２．寄付金額 金　　　　　　　　　　　　　　円

  　　（10,000 円　×　　　　　　口）

３．寄付目的及び条件 世界経済史会議（WEHC2015）の運営に対する助成

４．その他
 

寄　付　申　込　書

印



第 17 回世界経済史会議　事務局行

ご芳名掲載について、下記のいずれかにチェックマークをお付けください。

□　希望する

 掲載するご芳名・ご所属を英文でご記入ください。

 （例） 
 Prof. Tetsuji Okazaki, Graduate School of Economics, the University of Tokyo
 Prof. Osamu Saito, Professor Emeritus, Hitotsubashi University
 Mrs. Hanako Yamada

 掲載場所（複数可）。
 □ WEHC2015 会場内掲示（看板）
 □ 公式ウェブサイト（www.wehc2015.org）
 □ プログラムブックへの掲載

□　希望しない

平成 　　  年  　　 月  　　 日

ふ り が な

ご 芳 名

※ 「寄付申込書」とご一緒にご送付ください。

第 17 回世界経済史会議　個人サポーター

ご 芳 名 掲 載 意 思 確 認 書

印


